
 
  ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT 
  Květná 15, 603 00 Brno 
  tel.: 543 540 201 
 

Vyřizuje: Ing. Romana Zatloukalová Tel.:  E-mail:  

Č.j.: SZPI/AL916-5/2021 Datum: 12. 01. 2022 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
Vážená paní , 
 
 
 
 
reagujeme na upřesnění Vaší žádosti (ze dne 18. 12. 2021), které jsme obdrželi dne 10. 1. 
2022, v němž nás žádáte o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále “zákon č. 106/1999 Sb.”), a to konkrétně o 
informace ve věci pokut uložených za spáchání přestupku dle § 17 odst. 2 písm. f) zákona č. 
110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích. 
 
Tímto Vám sděluji, že v roce 2021 nenabyla právní moci žádná pokuta uložená SZPI pro 
porušení § 10 odst. 1 písm. g) téhož zákona.  
 
Pokut za spáchání přestupku dle § 17 odst. 2 písm. f) téhož zákona nabylo v roce 2021 právní 
moci 690, o celkové výši 23 805 000 Kč. Jejich výše v průměru činí 34 500 Kč na jednu pokutu. 
Značná část těchto pokut byla uložena jako pokuty úhrnné podle absorpční zásady, kdy 
přestupek podle § 17 odst. 2 písm. f) zákona č. 110/1997 Sb. byl jen jedním z více spáchaných 
přestupků. V těchto příkazech a rozhodnutích se však nespecifikuje, za který přestupek byla 
uložena jaká část pokuty a není tak možné sdělit, jaká část výše pokut v nich byla uložena 
právě podle § 17 odst. 2 písm. f) zákona č. 110/1997 Sb. 
  
 
 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
Mgr. Jaroslav Stross 
ředitel Odboru kancelář úřadu 
 


		2022-01-12T13:10:28+0100




